ANO 44 - Nº 080 BAYEUX, 21 DE JUNHO DE 2023

DECRETO LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

00043/2019 – FMS – PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA TABELIÃO

SEVERINO ARAÚJO, Nº 306, BAIRRO JARDIM AEROPORTO, NA

CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA

DE SAÚDE - UBS JARDIM AEROPORTO II.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

00023/2019 – FMS – PMBEX

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02.

CONTRATADO: RAFAELL CARTER FERREIRA - CPF: 101.405.194-08.

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE)

MESES.

VIGÊNCIA: DE 16/05/2023 A 16/05/2024.

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO DE CONTRATO POR MAIS 12

(DOZE) MESES, PASSANDO DE 16 DE MAIO DE 2022 A 16 DE MAIO

DE 2023, PARA 16 DE MAIO DE 2023 A 16 DE MAIO DE 2024.

PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 60 (SESSENTA MESES) MESES,

CONSIDERADOS DA DATA INICIAL DA ASSINATURA DO

REFERIDO INSTRUMENTO. O VALOR CONTRATUAL MENSAL É

DE R$ 2.751,00 (DOIS MIL SETECENTOS E CINQUENTA E UM

REAIS), E O VALOR TOTAL DO CONTRATO É DE R$ 33.012,00

(TRINTA E TRÊS MIL  E DOZE REAIS).

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00013/2023 –FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00044/2023 – FMS - PMBEX

A Pregoeira Oficial do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições, observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, bem como em consonância com o
Parecer Jurídico, ADJUDICA o presente processo licitatório que tem por
objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE FÓRMULAS INFANTIS E SUPLEMENTOS,
FRACASSADOS/DESERTOS NO PE 00004/2023, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX – PB, pelo valor global de R$ 403.408,00(quatrocentos e três mil e
quatrocentos e oito reais), ficando a empresa HEALTH NUTRIÇÃO
HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 27.657.870/0001-94 vencedora pelo valor total
de R$ 387.008,00 (trezentos e oitenta e sete mil e oito reais) e a empresa
MEDERI DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE PRODUTOS PARA
SAUDE S/A, CNPJ: 29.329.985/0001-85 vencedora pelo valor total de R$
16.400,00 (dezesseis mil e quatrocentos reais). Restaram itens desertos e
fracassados em razão de valor.

Bayeux - PB, 20 de Junho de 2023.

________________________________________
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

2ANO 44 - Nº 080 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 21 DE JUNHO DE 2023

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00013/2023 – FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00044/2023 – FMS - PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, observadas às

disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº

8.666/93 e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93

e alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, ao passo em que

HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO

DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FÓRMULAS

INFANTIS E SUPLEMENTOS, FRACASSADOS/DESERTOS NO PE

00004/2023, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX – PB, pelo valor global de R$

403.408,00(quatrocentos e três mil e quatrocentos e oito reais), ficando a empresa

HEALTH NUTRIÇÃO HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 27.657.870/0001-94

vencedora pelo valor total de R$ 387.008,00 (trezentos e oitenta e sete mil e oito

reais) e a empresa MEDERI DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE

PRODUTOS PARA SAUDE S/A, CNPJ: 29.329.985/0001-85 vencedora pelo

valor total de R$ 16.400,00 (dezesseis mil e quatrocentos reais). Restaram itens

desertos e fracassados em razão de valor. Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei

n° 10.520/2002, em consequência, ficam convocados os adjudicatários para

assinatura da Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual,

nos termos do art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à

contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 20 de Junho de 2023.

_____________________________________________

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO

GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE